平成 13 年８月 14 日

各 位

三菱信託銀行株式会社

日本信託銀行株式会社

オンラインサービス（ＡＴＭ・ＣＤ）の一時休止について

  三菱信託銀行株式会社（取締役社長  内海 暎郎）と日本信託銀行株式会社（取締役

社長 糸賀 勲）は、平成 13年 10 月 1日の両社ならびに東京信託銀行株式会社（取締

役社長  若林 和彦）の 3 信託銀行の合併に向けて諸準備を進めておりますが、合併作

業の実施に伴い、以下のとおり、ＡＴＭ／ＣＤのすべてのオンラインサービスを一時休

止させていただきますので、お知らせいたします。

１． オンラインサービス休止期間
 三菱信託銀行 平成 13 年９月 30 日(日) 終日

 日本信託銀行 平成 13 年９月 29 日(土)～30 日(日) 両日とも終日

２． お客さまへの影響

 以下の通り、通常の土・日曜日に提供しているキャッシュカードを利用する全サー

 ビスを休止させていただきます。

（１） 両社のＡＴＭ／ＣＤを利用したすべてのサービス
   ①自社カードによる取引   …現金出金・残高照会

   ②他金融機関カードによる取引…現金出金・残高照会

   ③提携しているクレジットカード会社等のお客さまによる現金出金・残高照会

（２） ＳＯＣＳ・ＭＩＣＳで提携している他金融機関のＡＴＭ／ＣＤでの、両社のキ

ャッシュカードによるすべてのサービス

（３） 郵便局のＡＴＭ／ＣＤおよび「Ｅ－ｎｅｔ」の表示のあるコンビニエンススト

アに設置しているＡＴＭでの、三菱信託銀行のキャッシュカードによるすべて
のサービス

３． 今後の休止の告知

 今後、両社の店頭やＡＴＭコーナー、ホームページ等に加え、新聞広告等も活用し、

 できる限り多くのお客さまにお知らせしていきたいと考えております。

以  上

＜この件に関するお問い合わせ先＞
         三菱信託銀行  経営企画部広報室 電話 03-3519-3071 宮腰・中元

         日本信託銀行  総合企画部広報室 電話 03-3245-8282 今井・大田原